
DOMY – inspirace od Hundertwassera
 

Jako skvělá inspirace poslouží tvorba umělce Hundertwassera, malíře a architekta. Domy krásné 
vizuálně, s přítomností zahrad a zeleně. Organické tvary, různorodost. Okna, balkony, sloupky, 
podpěry. Tohle všechno jsme s dětmi zkoumali a pak volně zpracovali do podoby staveb a domků.
Stojí za to projít si web, kde je množství jeho děl: www.hundertwasserart.at
Dobrou inspirací může být i architekt Antoni Gaudí, na jeho domech hlavně v Barceloně je vidět 
vliv orientu, gotiky, secese.
Mnoho krátkých videí s přehledem staveb a prezentací děl umělců najdeme i na youtube, zadáním 
jména umělce do vyhledávače.

Potřeby a pomůcky:
 nejrůznější papírové krabičky a

trubky
 krabice od mlék, smetan
 karton z krabic
 bílá latexová nebo akrylová barva
 malířské potřeby, fixy
 dřevěné komponenty, špachtle,

větvičky atp.
 přírodniny, špunty, vlastní výběr a

zásoby...
 tavná pistole, disperzní lepidlo

Postup:
 Nejprve je dobré připravit si krabice a krabičky. Při takovémto tvoření je opatřím nátěrem 

bílé barvy (nebo se staršími dětmi barvíme společně), většinou používám cenově výhodný 
bílý latex nebo akrylovou barvu u menších věcí. Také např. barvy Balakryl. Na krabice 
opatřené podkladním nátěrem se krásně maluje i kreslí. Případně lze celý objekt natřít 
podkladovou barvou až po sestavení a slepení.

 Někdy krabičky rozložím a slepím z rubové strany bez potisku. Je to náročnější na přípravu, 
ale lépe se na ně maluje.

Škola výtvarné recyklace

http://www.hundertwasser.at/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Antoni_Gaud%C3%AD
https://janapodzemna.cz/vytvarka/


 Základní sestavu tvoří podložka z kartonu a děti mohou vytvářet sestavu z krabic různých 
velikostí. Kartony menších tvaru se hodí i na balkony a zajímavé střechy nebo mezipatra.

 Sloupy z rolek, trubek 
 Mladším dětem postačí i jedna krabice na dotvoření domečku a tvary z kartonu. Výborné 

jsou zaoblené tvary bez hran.

 Tip: Využít můžeme i přírodniny. Ulitky, šišky, dřívka, klacíky. Třeba na zelené střechy, 
balkony, zahrádky.

 Základní tvary oken dveří můžeme kreslit fixou, kombinovat s malbou nebo rovnou malovat.
 Na bílém podkladu vypadají dobře temperové barvy, i anilinky nebo vodovky (je potřeba 

méně ředit vodou, aby nestékaly.)

Škola výtvarné recyklace

https://janapodzemna.cz/vytvarka/


Škola výtvarné recyklace

https://janapodzemna.cz/vytvarka/

